1º Fica a Chefe do Poder Executivo, mediante Decreto, autorizada a 
remanejar dotações orçamentárias do Poder Executivo para o Poder Legislativo durante o 
orçamento vigente, obedecendo ao inciso VI, do art. 167, da Constituição Federal e ao limite 
de R$ 313.813,00 (Trezentos e treze mil, oitocentos e treze reais). 

Art. 2º Abre ao orçamento do Município de Guarabira o crédito suplementar, 
para fazer face às dotações conforme discriminação abaixo: 

1.00 Câmara Municipal de Guarabira 
01.031.1001.2001 Manter as Ativ. Da Câmara Municipal 

500 Recursos não Vinculados de Impostos